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Till 
Barn- och utbildningsnämnden 
Kommunstyrelsen 
Kultur – och tekniknämnden 
Socialnämnden 
 
För kännedom 
Kommunfullmäktige 
 
 

Revisorernas granskning av kommunens krisberedskap 

Vi har granskat kommunens krisberedskap ur ett övergripande perspektiv. Under de senaste åren 
med mindre och större händelser har kommunernas krisberedskapsförmåga prövats och testats i 
skarpt läge. Granskningen har syftat till att bedöma om kommunen har förberett för ett ändamåls-
enligt krisledningsarbete, att genomföras i enlighet med lagstiftning och myndighetsriktlinjer. 

Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen inte har för-
berett för ett ändamålsenligt krisledningsarbete. 

Vår bedömning bygger vi på ett antal iakttagelser vi gjort i vår granskning. Vi har kunnat notera 
att kommunens plan för hantering av extraordinära händelser samt dess utbildnings- och övnings-
plan för mandatperioden 2023–2026 inte beslutats inom tidsramen enligt överenskommelsen mel-
lan MSB och SKR, det vill säga under 2023. Kommunens centrala krisledningsorganisation är 
inte funktionsindelad utan förvaltningscheferna ska leda krisen samtidigt som de ska leda sin 
verksamhet. Det finns inte heller någon beredskapsfunktion i kommunen, vilket enligt vår be-
dömning medför risk att initiering och samordning av det inledande krisledningsarbetet (upp-
täcka, verifiera, larma och informera) eftersätts.  

Kommunstyrelsen har inte tagit del av risk- och sårbarhetsanalysens sekretessbelagda del, inne-
hållandes behov av åtgärder kopplade till kritiska beroenden och risker. Detta bör, enligt vår be-
dömning, försvåra för kommunstyrelsens möjlighet att fullgöra kommunens uppgifter enligt lag 
(2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid 
och höjd beredskap 

Utöver ovanstående är vår bedömning att barn- och utbildningsnämnden, socialnämnden samt 
kultur- och tekniknämnden delvis har förberett för ett ändamålsenligt krisledningsarbete.  

De granskade nämnderna saknar struktur för uppföljning av kritiska beroenden. De genomför inte 
heller något eget systematiskt arbete avseende övning och utbildning inom krisberedskap. 

Inom socialnämnden finns ett behov av att uppdatera den egna risk- och sårbarhetsanalysen. För 
kultur- och tekniknämnden saknas egna risk- och sårbarhetsanalyser. 
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Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen att:   

• Föreslå fullmäktige att revidera styrelsens och nämndernas reglementen utifrån ett kris-
beredskapsperspektiv, där styrelsens och nämndernas ansvar förtydligas. 

• Föreslå fullmäktige en översyn av krisledningsnämndens reglemente ur ändamålsenlighet 

• Tillse att samtliga styrdokument avseende krisberedskap, i enlighet med överenskommel-
sen mellan MSB och SKR, fastställs i tid. 

• Utveckla den övergripande utbildnings- och övningsplanen, så att det framgår vilka öv-
ningar/utbildningar som ska genomföras och när. 

• Färdigställ arbetet med att skapa en funktionsindelad krisledningsstab. 

• Utöva en mer aktiv styrning avseende krisberedskapsfrågor. 

 

Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi barn- och utbildningsnämnden att: 

• Skapa ett mer systematiskt och sammanhållet krisberedskapsarbete. 

• Regelbundet följa upp identifierade kritiska beroenden. 

• Planera och genomföra egna övningar kopplat mot krisberedskap och samhällsstörningar. 

 

Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi socialnämnden att:  

• Skapa ett mer systematiskt och sammanhållet krisberedskapsarbete. 

• Uppdatera sin risk- och sårbarhetsanalys. 

• Regelbundet följa upp identifierade kritiska beroenden. 

• Planera och genomföra egna övningar kopplat mot krisberedskap och samhällsstörningar.  

 

Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi kultur- och tekniknämnden att: 

• Skapa ett mer systematiskt och sammanhållet krisberedskapsarbete. 

• Genomföra egna risk- och sårbarhetsanalyser för nämndens verksamheter. 
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• Regelbundet följa upp identifierade kritiska beroenden. 

• Planera och genomföra egna övningar kopplat mot krisberedskap och samhällsstörningar.  

 

Vi önskar att kommunstyrelsen och övriga nämnder senast den 30 april 2024 inkommer med svar 
på vilka åtgärder de ämnar vidta med anledning av vad som framkommit i granskningen. 

 
För kommunrevisionen 
 

 

Solveig Samuelsson  Christina Müntzing 
Ordförande   Vice ordförande 


